

**J FERNANDES**  
**DISTRIBUIDORA**

(14)3762-4155

**JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA**  
RODOVIA SP-255 KM319, S/N  
CENTRO  
TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRONICA

0 - ENTRADA  
1 - SAIDA **1**  
Nº 000049669  
SÉRIE 001  
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO  
**3520.0404.6251.9800.0150.5500.1000.0496.6910.1424.3621**

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:  
<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
REVENDA / PREST.SERVICO  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
135200341139993 30/04/2020 10:05:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
685075229117  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.  
CNPJ  
04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO  
NOME RAZÃO SOCIAL  
12188-LAR SAO VICENTE DE PAULA  
CNPJ/CPF  
50.799.766/0001-56  
DATA DA EMISSÃO  
30/04/2020

ENDEREÇO  
RUA TEJUPA, 40  
BAIRRO/DISTRITO  
VILA SAO VICENTE  
CEP  
18740-000  
DATA ENTRADA/SAIDA  
30/04/2020

MUNICÍPIO  
TAQUARITUBA  
FONE/FAX  
(14)3762-1146  
UF  
SP  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
HORA DE SAIDA  
00:00:00

FATURA / DUPLICATA  
01/05/2020  
3.136,83

CÁLCULO DO IMPOSTO  
BASE DE CÁLCULO DO ICMS  
1.743,38  
VALOR DO ICMS  
196,42  
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST  
0,00  
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO  
0,00  
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS  
3.136,83  
VALOR DO FRETE  
0,00  
VALOR DO SEGURO  
0,00  
DESCONTO  
0,00  
DESPESAS ACESSÓRIAS  
0,00  
VALOR TOTAL DO IPI  
0,00  
VALOR TOTAL DA NOTA  
3.136,83

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
NOME RAZÃO SOCIAL  
FRETE POR CONTA  
9 - Sem Frete  
CÓDIGO ANTT  
PLACA DO VEÍCULO  
UF  
CNPJ/CPF  
ENDEREÇO  
MUNICÍPIO  
UF  
INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
ESPECIE  
MARCA  
NÚMERO  
PESO BRUTO  
0,000  
PESO LÍQUIDO  
0,000

DADOS DO PRODUTOS/SERVICOS													
CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
7896214400643-JUVIS MAIZENA 400G.	000	5102	19053100	Un	12	2,99	35,88	35,88	2,51	0,00	0,00	7	0
7896360243217-CAFE JAGUARI 500G.	060	5405	09012100	Un	20	8,72	174,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000391-COSTELINHA DE PORCO KG.	000	5102	02032900	Kg	15	17,91	268,65	246,27	29,55	0,00	0,00	12	0
0000000000373-ACEM KG.	000	5102	02013000	Kg	15	24,02	360,30	330,29	39,63	0,00	0,00	12	0
0000000000932-COXA SOBRECOXA DE FRANGO KG.	000	5102	02071400	Kg	20	7,28	145,60	133,47	16,02	0,00	0,00	12	0
0000000000469-FRANGO RESFRIADO KG.	000	5102	02071200	Kg	15	6,36	95,40	87,45	10,49	0,00	0,00	12	0
7891080400070-MARGARINA DELICIA S/SAL 500G.	060	5405	15171000	Un	5	4,01	20,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000409-PRESUNTO SADIA KG.	060	5405	16024900	Kg	2	25,97	51,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000001053-MUSSARELA KG.	000	5102	04061010	Kg	2	27,00	54,00	54,00	3,78	0,00	0,00	7	0
0000000000482-MORTADELA PAULICEIA MARBA KG.	060	5405	16010000	Kg	2	10,04	20,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896425400166-PARINHA DE TRIGO CELINA 1KG	000	5102	11010010	Un	10	2,71	27,10	27,10	1,90	0,00	0,00	7	0
0000000000434-MELANCIA KG.	040	5102	08071100	Kg	20	1,61	32,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000925-BANANA NANICA KG	040	5102	08031000	Kg	20	3,09	61,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896239831118-MAC.ORSI SEMOLA PARAFUSO 500G.	000	5102	19021900	Un	20	2,81	56,20	56,20	3,93	0,00	0,00	7	0
7898187830052-ACUCAR CRISTAL SANTA ISABEL 5 KG	000	5102	17019900	Un	10	10,15	101,50	101,50	7,10	0,00	0,00	7	0
7896086419774-ARROZ PATEKO TIPO1 5KG.	040	5102	10063021	Un	10	16,20	162,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896223709423-OLEO VILA VELHA 900ML. PET	060	5405	15079011	Un	12	4,18	50,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896214400797-JUVIS AGUA E SAL 400G.	000	5102	19053100	Un	12	3,09	37,08	37,08	2,60	0,00	0,00	7	0
7896356000145-LEITE GEGE INTEGRAL 1LT.	060	5405	04012010	Un	15	3,39	50,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896356000138-LEITE GEGE DESNATADO 1LT.	060	5405	04011010	Un	15	3,39	50,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000470-PEITO DE FRANGO KG.	000	5102	02071400	Kg	20	8,01	160,20	146,86	17,62	0,00	0,00	12	0
7898054040010-FILE DE MERLUZA MIRA MAR 800G.	040	5102	03047500	Un	8	20,12	160,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7891203063304-PAO FORMA ZERO PANCO 500G	060	5405	19059010	Un	3	7,18	21,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000373-ACEM KG.	000	5102	02013000	Kg	20	24,02	480,40	440,38	52,85	0,00	0,00	12	0
0000000000545-MORANGUINHO KG.	040	5102	08101000	Kg	8	23,80	190,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000856-MAMAO FORMOSA KG.	040	5102	08072000	Kg	8	5,94	47,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
789824049051-QUEIJO RALADO RELIQUIA DA CANASTRA 50G	000	5102	04062000	Un	10	4,69	46,90	46,90	8,44	0,00	0,00	18	0
0000000000484-MELAO AMARELO KG.	040	5102	08071900	Kg	10	5,39	53,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000837-MACA PEQUENA GRANEL KG.	040	5102	08081000	Kg	26,795	4,44	118,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0

DADOS ADICIONAIS  
RESERVADO AO FISCO

Valor aproximando dos tributos: R\$ 131,75 Federais e R\$ 334,99 Estaduais Fonte: IBPT 6A098E  
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO  
ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.

Termo de Fomento: : 0,3 / 2020  
Pago com recurso:  F.M.A.S. Municipal  
 F.M.A.S. Estadual  
 F.M.A.S. Federal